

KØBENHAVNS UNIVERSITET

Folketingets udvalg for Videnskab og Teknologi



Invitation

9. JUNI 2010

Kære Marianne Jelved,

Københavns Universitet vil gerne invitere Folketingets videnskabsudvalg til dialogmøde/besøg på det Sundhedsvidenskabelige Fakultet i september.

Debatten om Novo Nordisk-fondens donation til oprettelse af et metabolisecenter på Københavns Universitet har vist os, at der er behov for, at politikerne og universiteterne kender hinanden bedre.

DIR 35322711
MOB 30505113

Der er behov for at vide mere om, hvad der er fup, og hvad der er fakta om forskernes vilkår og rammer i dag.

rekn@adm.ku.dk

Og der er behov for at drøfte, hvordan universiteterne bedst samarbejder med erhvervslivet – et samarbejde, som kan bidrage til at markere Danmark internationalt, men som også kan indeholde nogle dilemmaer. Det har ”Novo-sagen” og den medicomtale, den har affødt, vist meget tydeligt.

REF: REKN
SAG: 030-0018/10-7160
Sagsnr. oplyses ved henv.

På KU vil vi gerne deltage i og være med til at kvalificere debatten om, hvor skal vi hen.

Derfor indbyder vi jer til rundvisning og dialogmøde om forskningens vilkår i Danmark, herunder hvilke rammer der eksisterer for samarbejde med erhvervsliv og andre private donatorer.

Dato: 22. september, 2010 Sted: 9.1.68 på Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet, Panum, Blegdamsvej 3B kl. 11.00 -13.00 eller den 23. september kl. 12.00 – 14.00 samme sted.

10906_Invitation UVT_final

I mødet deltager udover undertegnede også en forskningsleder fra det kommende metabolismecenter.

SIDE 2 AF 2

Vi vil foreslå følgende emner for mødet:


- Samarbejde med erhvervslivet – hvordan foregår det i praksis?
- Fakta om forskningens vilkår og rammer (med "Novo sagen" som case)
- Samspil mellem forskning, politik og samfund

Som led i mødet vil vi, efter en indledende dialog, invitere jer på en kort rundtur i Proteincentret, som blev doneret af Novo Nordisk Fonden i 2007. Nogle af udvalgets medlemmer har allerede besøgt centeret, da det var under opbygning. I dag står det færdigt med forskere, som siden sommeren 2009 har arbejdet i "state of the art" laboratorier, som har givet mulighed for at tage nye og langt mere effektive forskningsmetoder i brug.

Det vil vi gerne vise frem og samtidig vise, hvordan forskernes hverdag i praksis udformer sig i krydsfeltet mellem kravet om den excellente forskning og behovet for nye eksterne bevillinger til at kunne foretage yderligere landvindinger (www.cpr.ku.dk). Centerleder Michael Sundstrøm vil også være til stede ved denne del af besøget.

Vi foreslår, at møde og rundtur i alt vil vare cirka to timer.

Venlige hilsner



Ralf Henningsen
Rektor



Ulla Wewer, Dekan
Det Sundhedsvidenskabelige
Fakultet